АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2025 г.                                   № 2568

г. Архангельск

О внесении изменений

в перечень главных администраторов доходов

местного бюджета

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 10 июня 2024 года № 85н «Об утверждении кодов (перечней

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год

(на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», Положением

о бюджетном процессе в Приморском муниципальном округе Архангельской

области, утвержденным решением Собрания депутатов Приморского

муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года

№ 89, пунктом 2 Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов местного бюджета, перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета,

утвержденного постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 13 ноября 2024 года

№ 3349, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 13 ноября 2024 года № 3349.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 25 августа 2025 г. № 2568

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в перечень главных администраторов

доходов местного бюджета, утвержденный постановлением

администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 13 ноября 2024 года № 3349

1. После позиции

«324 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 15 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг,

добычи, производства, использования и

обращения драгоценных металлов и

драгоценных камней (за исключением

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

Бюджетного кодекса Российской

Федерации), выявленные должностными

лицами органов муниципального

контроля»

дополнить позицией:

«324 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 15 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области финансов, связанные с нецелевым

использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным

возвратом бюджетного кредита,

неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением

условий предоставления бюджетного

кредита, нарушением порядка и (или)

условий предоставления (расходования)

межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных

инвестиций, субсидий юридическим

лицам, индивидуальным

предпринимателям и физическим лицам,

подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования».

___________